SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM COMPUTAÇÃO APLICADA

Rod. SC 484 km 02, Fronteira Sul, Chapecó, SC, CEP 89815-899, fone (49) 2049-6460
sec.ppgpca@uffs.edu.br. https://www.uffs.edu.br/ppgpca

EDITAL Nº 7/PPG PCA CH/UFFS/2026

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DO CURRÍCULO E HISTÓRICO ESCOLAR DO

EDITAL Nº 1/PPG PCA CH/UFFS/2025 - PROCESSO SELETIVO REGULAR DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM COMPUTAÇÃO

APLICADA

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM
COMPUTAÇÃO APLICADA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
(UFFS), no uso de suas atribuições legais, e considerando a PORTARIA Nº
4344/GR/UFFS/2025 torna público o Resultado Final da Análise do Currículo e Histórico
Escolar do Edital nº 1/PPG PCA CH/UFFS/2025 - Processo Seletivo Regular do Programa de
Pós-graduação Profissional em Computação Aplicada.

1 DOS OBJETOS DE AVALIAÇÃO
1.1 Os objetos de avaliação do currículo foram estabelecidos pelo item 4.2.3 do Edital nº 1/PPG
PCA CH/UFFS/2025 e os históricos escolares que atendiam o Item 1.1 do mesmo edital foram
pontuados em 2,50 (dois vírgula cinquenta).

2 LISTAGEM FINAL
2.1 Ampla Concorrência

Candidato/CPF Histórico Escolar Currículo Nota Final
074.64*.***.** 2,50 1,50 4,00

078.59*.***.** 2,50 2,10 4,60

098.15*.***.** 2,50 1,50 4,00

074.69*.***.** 2,50 4,00 6,50

099.04*.***.** 2,50 Não Entregue -X-

065.11*.***.** 2,50 1,25 3,75

081.88*.***.** 2,50 2,15 4,65

336.47*.***.** 2,50 1,50 4,00

087.30*.***.** 2,50 2,10 4,60

032.03*.***.** 2,50 1,50 4,00

108.07*.***.** 2,50 0,00 2,50

116.53*.***.** 2,50 4,05 6,55

115.75*.***.** 2,50 1,50 4,00

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM COMPUTAÇÃO APLICADA

Rod. SC 484 km 02, Fronteira Sul, Chapecó, SC, CEP 89815-899, fone (49) 2049-6460
sec.ppgpca@uffs.edu.br. https://www.uffs.edu.br/ppgpca

015.86*.***.** 2,50 4,00 6,50

078.03*.***.** 2,50 1,50 4,00

099.84*.***.** 2,50 7,50 10,00

051.67*.***.** 2,50 1,00 3,50

045.87*.***.** 2,50 3,60 6,10

071.31*.***.** 2,50 Não Entregue -X-

079.49*.***.** 2,50 7,00 9,50

159.55*.***.** 2,50 1,30 3,80

018.12*.***.** 2,50 0,00 2,50

923.79*.***.** 2,50 3,25 5,75

081.72*.***.** 2,50 4,50 7,00

716.88*.***.** 2,50 3,00 5,50

044.35*.***.** 2,50 0,50 3,00

072.51*.***.** 2,50 Não Entregue -X-

098.22*.***.** 2,50 1,50 4,00

107.86*.***.** 2,50 1,25 3,75

058.45*.***.** 2,50 0,00 2,50

2.2 Modalidade 2.5.1, do Edital nº 1/PPG PCA CH/UFFS/2025
Candidato/CPF Histórico Escolar Currículo Média

041.47*.***.** 2,50 Não Entregue -X-

2.3 Modalidade 2.5.2, do Edital nº 1/PPG PCA CH/UFFS/2025
Candidato/CPF Histórico Escolar Currículo Média
100.78*.***.** 2,50 3,75 6,25

857.32*.***.** 2,50 Não Entregue -X-

2.4 Modalidade 2.5.3, do Edital nº 1/PPG PCA CH/UFFS/2025
Candidato/CPF Histórico Escolar Currículo Média

084.70*.***.** 2,50 1,50 4,00

800.59*.***.** 2,50 0,75 3,25

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM COMPUTAÇÃO APLICADA

Rod. SC 484 km 02, Fronteira Sul, Chapecó, SC, CEP 89815-899, fone (49) 2049-6460
sec.ppgpca@uffs.edu.br. https://www.uffs.edu.br/ppgpca

022.72*.***.** 2,50 2,50 5,00

Chapecó-SC, 26 de fevereiro de 2026.

SAMUEL DA SILVA FEITOSA
Coordenador do Programa de Pós-Graduação Profissional em Computação Aplicada

	2.1 Ampla Concorrência